ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТ/ 1ИКАСЫ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
rs / / JW/3

ТЕРКЭЛДЕ
К А Р А Р

№ J- 3Q//V? г. Казань
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
/J. ЯОГв> 1

' I f /Г И1//И f / и л ч л I I

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения» и от 15 октября 2013 г. № 191 -э/2 «Об установлении
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
15 июня 2010 г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по
тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:
пункт 5 приложения к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 10 декабря 2010 г. № 5-26/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
энергоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 1, 3, 5, 8, 9, 21 приложений 1, 2 к постановлению
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от
23 ноября 2012 г. № 5-21/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 2, 3, 6, 9, 10 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-22/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 16 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-23/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 7, 9 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-24/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 5 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-25/э «Об
установлении тарифов , на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 12 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-27/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 3, 20, 21 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-28/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 10 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 19 декабря 2012 г. № 5-33/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 15 ноября 2013 г. № 5-30/тэ

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям,

с календарной разбивкой

(без учета НДС)

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

вид тарифа

Год Вода

Отборный пар давлением Острый
и

редуци-
рован-

ный пар

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

вид тарифа

Год Вода от 1,2
до 2,5

2 кг/см

от 2,5
до 7,0 2
кг/см

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

свыше
13,0

2 кг/см

Острый
и

редуци-
рован-

ный пар

Азнакаевский муниципальный район
1 МУП «Сельхозжилсервис»*

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1188,41 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1247,81 - - - - -

1.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1188,41 Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1247,81

Актанышский муниципальный район
2 ООО «Теплосервис»*

2.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1568,21 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1601,50 - - - - -

Альметьевский муниципальный район
3 МУП «Светсервис»

3.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1686,69 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1769,68 - - - - -

Бавлинский муниципальный район
4 ОАО «Райсервис»*

4.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1584,45 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1665,30 - - - - -

Балтасинский муниципальный район
5 ОАО «Балтасинское МПП ЖКХ»

5.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1656,98 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1670,54 - - - - -

5.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1955,23 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1971,24 - - - -

6 ООО «Ципьинское МПП ЖКХ»*

6.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Ткал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1661,27 - - - - -Одноставочный,

руб./Ткал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1694,22 - - - - -

Заинский муниципальный район
7 ООО «Теплосервис»*

7.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1125,95 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1182,00 - - - - -

Зеленодольский муниципальный район
8 МУП «Нижневязовской жилкомсервис»*

8.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1503,45 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1569,54 - - - - -

Кайбицкий муниципальный район
9 МУП «Кайбицкое ЖКХ»*

9.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1061,20 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1103,10 - - - - -

Новошешминский муниципальный район
10 ООО «Новошешминское МПП ЖКХ»*

10.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1496,72 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1575,31 - - - - -

Спасский муниципальный район
11 ООО «Спасские коммунальные сети»*

11.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1636,11 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1711,86 - - - -

11.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1636,11 Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1711,86

Город Казань
12 ОАО «НИИнефтепромхим»

12.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1359,43 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1466,90 - - - - -

13 ОАО «Казанский завод медицинской аппаратуры»*

13.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1030,06 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1084,52 - - - - -

14 ОАО «Казанский завод Медтехника»

14.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1103,88 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1103,88 - - - - -

15 ГБУ «Музей-заповедник «Казанский Кремль»

15.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 871,30 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 897,45 - - - - -

16 ЗАО «Альтон»*
16.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014 по
30.06.2014 1482,85 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014 по
31.12.2014 1484,58 - - - - -

16.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

-Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014 по
30.06.2014 1482,85 -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014 по
31.12.2014 1484,58

17 ООО «Оризонт»*

17.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1418,20 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1418,20 - - - - -

18 ООО «Карсар»

18.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1116,77 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1135,39 - - - - -

18.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1317,79 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1339,94 - - - - -

19 ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технологический
университет»

19.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1050,65 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1106,47 - - - - -

19.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1239,77 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1305,63 - - - - -

20 ФГОУ ВПО «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

20.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 975,56 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1026,42 - - - - -

21 ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

21.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 944,02 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 989,09 - - - - -

(*) - организация применяет упрощенную систему налогообложения

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам